
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26.07.2022                                                                                                            №85    
 

О внесении изменений в решение и в 
приложение к решению Совета народных 
депутатов от 26.01.2018 №93 «Об 
утверждении Положения о размерах и 
условиях оплаты труда (денежном 
содержании) лиц, замещающих 
муниципальные должности в администрации 
муниципального образования поселок  
Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области»  

 

 

В соответствии с Законом Владимирской области от 03.09.2007 № 96-ОЗ 
«Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области», Уставом 
муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области Совет народных  депутатов муниципального образования 
поселок Никологоры р е ш и л: 

1.  Внести изменения в название и в пункт 1 решения Совета народных 
депутатов муниципального образования поселок Никологоры от 26.01.2018 № 93 
«Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда (денежном 
содержании) лиц, замещающих муниципальные должности в администрации 
муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области» заменив слова «лиц, замещающих муниципальные 
должности» словами «лиц, замещающих должности муниципальной службы». 

2. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок Никологоры от 26.01.2018 № 93 «Об 
утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда (денежном 
содержании) лиц, замещающих муниципальные должности в администрации 
муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области» (далее – Приложение) следующие изменения: 

2.1. В названии Приложения слова «лиц, замещающих муниципальные 
должности» заменить словами «лиц, замещающих должности муниципальной 
службы». 

2.2. В статье 2: 
2.2.1. Часть 2 изложить в следующей редакции: 
«2. К ежемесячным выплатам относятся: 
1) денежное поощрение; 
2) надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной 

службе; 



2 
 

3) надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной 
службы; 

4) процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, 
составляющими государственную тайну; 

5) доплата за классный чин муниципального служащего.». 
2.2.2. Дополнить частью 3 следующего содержания: 
«3. К иным дополнительным выплатам относятся: 
1) премии за выполнение особо важных и сложных заданий; 
2) материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска.». 
2.3. Статью 3 изложить в следующей редакции: 

«Статья 3. Размеры должностных окладов 
1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

устанавливаются в процентном соотношении к размерам должностных окладов 
соответствующей категории государственных гражданских служащих 
Владимирской области, определенной в соответствии с Законом области от 4 
июля 2007 года № 78-ОЗ «О соотношении должностей муниципальной службы и 
должностей государственной гражданской службы Владимирской области, а 
также установлении типовых квалификационных требований для замещения 
должностей муниципальной службы во Владимирской области». 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются 
в соответствии со статусом городского поселения, отнесённого к 3 группе с 
численностью постоянного населения до 10 тысяч человек. 

Данные о численности постоянного населения, проживающего на 
территории муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского 
района Владимирской области по состоянию на 1 января текущего года, 
определяются на основании показателей органов статистики. 

Изменение размера должностных окладов муниципальных служащих 
производится при изменении размера окладов денежного содержания 
государственных (муниципальных) служащих Владимирской области, в том числе 
при индексации с учётом уровня инфляции (потребительских цен), в соответствии 
с нормативными правовыми актами администрации Владимирской области. 

2. Таблица размеров должностных окладов муниципальных служащих: 
 

Должности муниципальных служащих Размер должностных окладов 
муниципальных служащих (%) 

Глава местной администрации, назначаемый 
на должность по контракту 50,5 

Заместитель главы администрации 
муниципального образования  52,5 

Заведующий (начальник) отделом 
администрации городского поселения 50 

Заместитель заведующего (начальника) 
отделом администрации городского 56,5 



3 
 

поселения 
Заведующий сектором администрации 
городского поселения 40,5 

Консультант в администрации городского 
поселения 40,5 

Главный специалист 36 
Ведущий специалист 35,5 
Специалист 1 категории 34,5 
Специалист 2 категории 32». 

 
2.4. Наименование статьи 4 изложить в следующей редакции: 
«Статья 4. Размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат». 
2.5. В статье 4: 
2.5.1. Часть 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Размер ежемесячного денежного поощрения в пределах от 0,5 до 4,5 

должностного оклада определяется в порядке, установленном правовым актом 
Совета народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры 
Вязниковского района. 

Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается 
правовым актом работодателя (представителя нанимателя) в пределах, 
определенных правовым актом Совета народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры Вязниковского района, исходя из объемов 
должностных обязанностей, и может пересматриваться в связи с изменением 
объемов работ, функциональности и квалификации муниципального служащего.». 

2.5.2. Часть 3 изложить в следующей редакции: 
 «3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы устанавливается представителем нанимателя в 
следующих размерах: 

а) по высшей группе должностей муниципальной службы - от 50 до 70 
процентов должностного оклада; 

б) по главной группе должностей муниципальной службы - от 40 до 50 
процентов должностного оклада; 

в) по ведущей группе должностей муниципальной службы - от 30 до 40 
процентов должностного оклада; 

г) по старшей группе должностей муниципальной службы - от 20 до 30 
процентов должностного оклада; 

д) по младшей группе должностей муниципальной службы - до 20 
процентов должностного оклада.»; 

2.5.3. Часть 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается 

муниципальному служащему в соответствии с присвоенным ему классным чином. 
При назначении муниципального служащего на должность, которая 

отнесена к другой группе должностей, до присвоения классного чина по новой 



4 
 
должности надбавка за классный чин сохраняется в размере, установленном по 
должности, по которой ему был присвоен классный чин. 

Размер ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих 
устанавливается в соответствии с таблицей размеров ежемесячных надбавок за 
классный чин муниципальных служащих.  

 

Таблица размеров ежемесячных надбавок  
за классный чин муниципальных служащих 

 
Наименование классного чина Размер ежемесячной 

надбавки (руб. в месяц) 
Действительный муниципальный советник 1 класса 7542 
Действительный муниципальный советник 2 класса 6145 
Действительный муниципальный советник 3 класса 5587 
Муниципальный советник 1 класса 3632 
Муниципальный советник 2 класса 3352 
Муниципальный советник 3 класса 3213 
Советник муниципальной службы 1 класса 3073 
Советник муниципальной службы 2 класса 2933 
Советник муниципальной службы 3 класса 2794 
Референт муниципальной службы 1 класса 2654 
Референт муниципальной службы 2 класса 2375 
Референт муниципальной службы 3 класса 2235 
Секретарь муниципальной службы 1 класса 2096 
Секретарь муниципальной службы 2 класса 1816 
Секретарь муниципальной службы 3 класса 1536». 

 
2.5.4. В абзацах втором, третьем, четвертом, пятом части 7 слова «лиц, 

замещающих муниципальные должности» заменить словами «лиц, замещающих 
должности муниципальной службы».  

2.6. В названии статьи 5 и в части 1 статьи 5 слова «лиц, замещающих 
муниципальные должности» заменить словами «лиц, замещающих должности 
муниципальной службы». 

2.7. В названии статьи 6 слова «лиц, замещающих муниципальные 
должности» заменить словами «лиц, замещающих должности муниципальной 
службы». 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022. 
 
 
 

         Глава муниципального образования, 
         Председатель Совета народных депутатов                                   Ю.В. Судаков 


	В соответствии с Законом Владимирской области от 03.09.2007 № 96-ОЗ «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области», Уставом муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области Совет народных  депут...

